



**Ministerio del Interior**  
**Dirección Nacional de Migración**

Expediente Electrónico No. 2017-4-2-0009317

Montevideo, 28 de agosto de 2017.-

**RESOLUCION INTERNA N° 1475 /17**

**VISTO:** La **Compra Directa No.179/2017** referente a la "**Adquisición de útiles de oficina para esta Dirección Nacional**".

**RESULTANDO:** 1) Que en la oportunidad prevista en las condiciones del llamado se presentaron las ofertas de las siguientes empresas: Boyerco S.A., Casarotti Peirano Esteban Luis, Infantozzi Materiales de Expresión Plastica S.A., Lipiner S.A., Malaika S.R.L., Mapa S.A., Mosca Hnos. S.A, Nelqui S.R.L., Papelcur S.A., Papeleria Galli S.A., Promet S.A., Ramirez Siri Maria Genoveva Agustina, Santiago Aloy S.A., Saquieres Paradedda S.A., Silvera Duran Graciela Elizabeth, Yocco Saborido Raul Orlando.-

2) Que según el informe de la Comisión Asesora de Adjudicaciones, se sugirió la siguiente adjudicación:

**I) A la empresa MAPA S.A:**

a) Item 1: 200 bolsas banda elástica, al valor unitario de cada bolsa \$ 34,16 IVA incluido. El valor total asciende a \$ 6832,00 IVA incluido.-

b) Item 6: 300 cajas (medida 26/6 de 5000pcs cada caja), al valor unitario de cada caja \$20,13 IVA incluido. El valor total asciende a \$6039,00 IVA incluido.

c) Item 63: 300 Sacapunta, al valor unitario de \$5,002 IVA incluido. El valor total asciende a \$1500,60 IVA incluido.-

**II) A la empresa Casarotti Peirano Esteban Luis:**

a) Item 2: 100 Bandejas para escritorio, a valor unitario de \$ 71,98 IVA incluido; total \$

7198,00 IVA incluido.-

b) Item 7: 100 Cajas archivadoras plásticas, a valor unitario \$ 174,46 IVA incluido; total 17.446,00 IVA incluido.-

c) Item 8: 1500 Carpeta con tapa, valor unitario \$ 4,758 IVA incluido; total \$ 7137,00 IVA incluido.-

d) Item 20: 150 Engrapadora (para broches 26/6), valor unitario de \$ 67,1 IVA incluido; total \$ 10.065,00 IVA incluido.-

**III) A la empresa Papelcur S.A:**

a) Item 3: 250 Barras Adhesivas, a valor unitario de \$ 4,758 IVA incluido; total \$ 1.189,5 IVA incluido.-

b) Item 11: 250 (rollo) Cinta Adhesiva a valor unitario de \$ 4,514 IVA incluido; total \$ 1.128,5.-

c) Item 18: 40 Dispensador para cinta, valor unitario de \$ 35,99 IVA incluido; total \$ 1.439,60 iva incluido.-

d) Item 26: 500 Nota Adhesiva en Cubo, valor unitario de \$ 4,758 IVA incluido; total \$ 2379,00 IVA incluido.-

e) Item 29: 100 Portalapices, valor unitario de \$ 21,35 IVA incluido; total \$ 2.135,00 IVA incluido.-

f) Item 39: 200 Tijeras para oficina, valor unitario de \$ 24,278 IVA incluido; total \$ 4.855,6 IVA incluido.-

g) Item 44: 5 Pizarra Blanca Combinada, valor unitario de \$ 437,98 IVA incluido; total \$ 2.189,9 IVA incluido.-

h) Item 54: 250 Marcador a Fibra para Pizarra, valor unitario de \$ 9,028 IVA incluido; total \$ 2.257,00 IVA incluido.-

i) Item 55: 250 Marcador a Fibra para Pizarra, valor unitario de \$ 9,028 IVA incluido; total \$ 2.257,00 IVA incluido.-

j) Item 56: 250 Marcador a Fibra para Pizarra, valor unitario de \$ 9,028 IVA incluido; total \$ 2.257,00 IVA incluido.-

k) Item 59: 5000 (unidad) Boligrafo, valor unitario de \$ 2,928 IVA incluido; total \$ 14.640,00 IVA incluido.-

l) Item 60: 1000 (unidad) Boligrafo, valor unitario de \$2,928 IVA incluido; total \$2.928,00 IVA incluido.-

**IV) A la empresa Nelqui S.R.L:**

a) Item 12: 250 (rollo) Cinta Adhesiva, valor unitario de \$ 7,93 IVA incluido; total 1.982,5





**Ministerio del Interior**  
**Dirección Nacional de Migración**

IVA incluido.-

b) Item 19: 40 Dispensador para cinta; valor unitario de \$ 86,24 IVA incluido; total \$ 3449,67 IVA incluido.-

c) Item 25: 100 Libreton tipo travers sin indice; valor unitario de \$ 38,735 IVA incluido; total \$ 3.873,5 IVA incluido.-

d) Item 35: 1000 (unidad) Sobres (cod. Artículo 25292); valor unitario de \$ 1,0858 IVA incluido; total \$ 1.085,80 IVA incluido.-

e) Item 62: 200 (unidad) Caja Archivadora de Cartón; Valor unitario de \$ 125,22 IVA incluido; total \$25.044,16 IVA incluido.-

**V) A la empresa Papeleria Galli S.A:**

a) Item 13: 200 (caja) Clip Metálico; valor unitario de \$ 5,5876 IVA incluido; total \$ 1.117,52 IVA incluido.-

b) Item 14: 200 (caja) Clip Metálico; valor unitario de \$ 13,8348 IVA incluido; total \$2.766,96 IVA incluido.-

**VI) A la empresa Saquieres Paradedda S.A:**

Item 15: 500 (unidades) Corrector liquido; valor unitario de \$ 10,37 IVA incluido; total \$5.185,00 IVA incluido.-

**VII) A la empresa Boyero S.A:**

Item 38: 2000 (unidad) Sobre manila; valor unitario 13,7494 IVA incluido; total \$27.498,8 IVA incluido.-

La erogación total asciende a la suma de \$167.877,61 IVA incluido, que se atenderá con cargo al Inciso 04, Unidad Ejecutora 02, Programa 460, Financiación 1.2, Objeto del Gasto 191, APG No.268 de fecha 5 de julio de 2017.-

**CONSIDERANDO:** Que se ha cumplido con los requisitos establecidos en el artículo 33 del TOCAF.-

**ATENTO:** A lo precedentemente expuesto.-

**LA DIRECTORA NACIONAL DE MIGRACION**

**RESUELVE:**

**I) ADJUDÍQUESE** la Compra Directa No. 179/2017 referente a la **"Adquisición de útiles de oficina para esta Dirección Nacional"** a las firmas BOYERCO SOCIEDAD ANONIMA RUT 214854290012, CASAROTTI PEIRANO ESTEBAN LUIS RUT 212019980015 MAPA S A RUT 210000700010 NELQUI S R L RUT 211812080015 PAPELCUR SOCIEDAD ANONIMA RUT 214874940012 PAPELERIA GALLI S A RUT 210178040010 SAQUIERES PARADEDA S A RUT 210296170011 la **"Adquisición de útiles de oficina para esta Dirección Nacional"**. a un precio total de \$167.877,61 IVA incluido.-

**II) Pase por su orden** a los Departamentos de Adquisiciones y Financiero Contable para los trámites de rigor.-

Directora Nacional de Migración  
Crio. General (PT) (R)

Den. Myriam COITINHO SANCHEZ